[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 87/2024.
Requer a substituição de lâmpadas nos respectivos endereços:                                        Rua: Nei Messias Nº 4023 , Bairro Ipiranga.
Rua:  Salgado Filho Nº752, Bairro Cabo Luiz Quevedo
Rua: Rua 1, Bloco T, Quadra de Esporte, Bairro Rui Ramos.
Rua: Júlio de Castilhos Nº2032 , Bairro Centro.
Rua: General Canabarro Nº 2220, Bairro Centro.

Documento ________
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Substituição de lâmpadas nos seguintes nos respectivos endereços:
Rua: Nei Messias Nº 4023 , Bairro Ipiranga.
Rua:  Salgado Filho Nº752, Bairro Cabo Luiz Quevedo
Rua: Rua 1, Bloco T, Quadra de Esporte, Bairro Rui Ramos.
Rua: Júlio de Castilhos Nº2032 , Bairro Centro.
Rua: General Canabarro Nº 2220, Bairro Centro.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pleito, devido ao forte apelo dos moradores das referidas localidades, quais se encontram sem iluminação operante. Assim proporcionando uma sensação de insegurança nas imediações.
Uruguaiana - RS, 05 de Março de 2024.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada do PSB